De: Comissão 1ª - CACDLG XIII
Enviada: sexta-feira, 11 de novembro de 2016 17:29
Para: ____________@provedor-jus.pt
Cc: ____________@provedor-jus.pt
Assunto: Petição n.º 168/XIII/1.ª – “Solicita a alteração do estatuto do Provedor da Justiça, reforçando os poderes
desta entidade.
Importância: Alta

Exmo. Senhor
Prof.º Dr.º José de Faria Costa
Provedor de Justiça

Ofício n.º 743/1.ª-CACDLG/2016                    Data: 11-11-2016
NU: 558041

ASSUNTO: Petição n.º 168/XIII/1.ª – “Solicita a alteração do estatuto do Provedor da Justiça,

reforçando os poderes desta entidade.

Cumpre-me dar conhecimento a V.ª Exa de que se encontra pendente para apreciação nesta Comissão

Parlamentar, a Petição n.º 168/XIII/1.ª – “Solicita a alteração do estatuto do Provedor da Justiça, reforçando os

poderes desta entidade.“, para eventual pronúncia sobre a proposta do cidadão, nos termos do n.º 1 do artigo 20.º

da Lei de Exercício do Direito de Petição.

Com os melhores cumprimentos,

Bacelar de Vasconcelos

Presidente da Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias

Comissão de Assuntos Constitucionais,

Direitos, Liberdades e Garantias
1249-068 LISBOA
Telefone: 21 391 92 91 / 96 67
Fax: 21 393 69 41
E-mail: 1CACDLG@ar.parlamento.pt
Portal da Comissão

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12849
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12849
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12849
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12849
mailto:1CACDLG@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/1CACDLG/Paginas/default.aspx